Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon
Dialogus. Antonius Dialogus. Activs Dialogus. Aegidius
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

Pontano, Giovanni Giovano

Venetiis, 1519

Ioannis Ioviani Pontani De Bello Neapolitani Liber Tertius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12960

IOANNIS IOVIANI PONTANI
DE BELLO NEAPOLITANO
LIBER TERTIVS.

Neunte aestate Masius animo agitans quibus ma-
xime consilijs, quaq; arte aduersariorum res pro-
sterneret, educto ex hibernis milite, coq; instru-
cto, paratoq; in expeditionem proficiuntur, po-
sitq; Medimnam ad amnem castris, in monte,
qui est a gri plasianatis, quanquam natura munito, manu tamen ipse
arteq; erectis munitionibus, munitorem multo illum efficit, ferreus q;
atq; aeneis tormentis circum dispositis firmat, eo consilio, ut reliquo pau-
corum militum præsidio, uagari cætero cum exercitu libere, atq; im-
pune posset. Parte ex alia hostium duces arcessito Baptista Grimaldo
Ioannis legato, qui per id tempus ad Sanctam Agatham agebat, eoq;
duabus cum birembus mari Arenatem in oram delato, conuenere
Monasteracij, dieq; constituta ad Antonij fanum, secundum litus ma-
ris, de rerum summa consultabant. Fuere autem qui conuenerunt ad
fanum cum Baptista simul Galeoctus Baldasinus, Loisius Arenas,
Franciscus Cerunda, copiarum Martiani præfectus, Franciscus Ca-
raciolus, et Ioannes Cola eius filius, qui aliquot oppidis regionis eius
præerant. Horum fuit omnium una sententia, uti data Loisio cura
rei frumentariæ, cæteriq; commeatus, ipsi omnes coniunctis simul co-
pijs, Masij inceptis obuiam irent. Itaq; paucis post diebus, positis inter
Philogathos, ac Panagiam castris, pedite, equiteq; illic recensito, utroq;
cum apparerent hostibus superiores, decreuerunt castra castris conser-
re, atq; hac ratione, commeatu intercluso, illum aut ad deditonem co-
gere, aut gladio rem experiri. Quam ad rem interceptæ Antonij ad.
Masium literæ, illorum animos mirum in modum confirmauerant.
Monebat enim ante aduentum Iaimi Centiliae fratri, qui propè diem
affuturus esset trecentis cum equitibus, lectaq; peditum manu, ne quo
pacto manum consereret. Quo cognito hostes ante Iaim aduentum
decreuerent cum illo congregredi, rati (quod post successit) superiores se fu-
turos, motisq; confessim castris, haud procul Plasiano metantur, quin-
gentis non amplius passibus ab Masij castris. quo die leuia quædam
certamina inita. Postridie uero ex eo loco digressi ad flumen profici-
scuntur, eo consilio, uti munitis ad Sanctum Philum castris, et prohi-
berent ne comportari ab Seminaria commeatus posset, et tenta-
rent trahere illum in certamen. Masius igitur (qua erat animi im-